
 1 

DOHODA O POSTOUPENÍ SMLOUVY 

uzavřená podle § 1895 zákona č. 89/2012 Sb.  
 

Článek 1 
Strany dohody 

 
1. PETER MARK s.r.o. (dříve jako MARK VALA s.r.o.) 

IČ 072 14 481                             
se sídlem Brno, Josefská 516/1, PSČ 602 00                                                                                                
zaps. V OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka č. 106889 
zast. xxx, jednatelem 
dále jako postupitel nebo také jako původní zhotovitel 

a  
 
2. Ing. Richard Vala 

IČ: 06075088   
se sídlem Jablůnka 96, 756 23 
dále jako postupník nebo také jako nový zhotovitel 

a 
 
3. statutární město Havířov 

IČ: 00297488 
se sídlem Svornosti 86/2, 736 01 Havířov - město 
zast. xxx, vedoucí odboru územního rozvoje Magistrátu města Havířov 
dále jako postoupená strana nebo také jako objednatel 

 
Článek 2 

Úvodní ustanovení, identifikace původní smlouvy 
 
1. Postupitel jako původní zhotovitel a postoupená strana jako objednatel uzavřeli smlouvu o dílo  

č. 358/OÚR/21, na zpracování projektové dokumentace pro rekonstrukci objektu ul. 
Kubelíkova a výkon autorského dozoru (dále jen „smlouva o dílo“). 
 

2. Vzhledem k tomu, že došlo ke strukturálním změnám původního zhotovitele a převzetí 
určitých závazků novým zhotovitelem sjednaly smluvní strany tuto dohodu. 
 

Článek 3 
Předmět dohody 

 
1. Účastníci této dohody se dohodli, že si postupitel a postupník navzájem postoupí práva a 

povinnosti ze smlouvy o dílo a postupník tak bude zavázán ze smlouvy o dílo postoupené 
straně a bude mít práva a povinnosti ze smlouvy o dílo plynoucí ve stejném rozsahu, jako 
původní zhotovitel, a to od 01.12.2023. 
 

Článek 4 
Další prohlášení 

 
1. Postupník nad rámec dále uvedeného prohlašuje a bere na vědomí: 

1.1. že jsou mu známa veškerá práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy o dílo, se kterou se 
detailně seznámil a jejíž kopie tvoří přílohu této dohody, 



 2 

1.2. že si spolu s postupitelem vzájemně vypořádali veškeré případné vzájemné nároky 
vyplývající z této dohody. 
 

 
Článek 5 

Další prohlášení 
 

1. K účinnosti této dohody je třeba, aby ji všichni její účastníci řádně odsouhlasili a na důkaz 
souhlasu podepsali. Postoupená strana vyslovuje s obsahem této dohody taktéž souhlas, 
a výslovně prohlašuje, že bere toto postoupení práv ze smlouvy o dílo mezi 
postupitelem jako původním zhotovitelem a postupníkem jako novým zhotovitelem na 
vědomí a souhlasí s ním. 
 

2. Postupitel jako původní zhotovitel, zastoupený jednatelem Petrem Marečkem, již svůj souhlas 
namísto podpisu této dohody vyjádřil Rámcovou smlouvou o postoupení smluv ze dne 
29.08.2023, která je součástí přílohy k této dohodě. 
 

3. Tato dohoda je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom 
vyhotovení. 
 

4. Veškeré změny a doplnění této dohody je možné pouze písemnými dodatky podepsanými 
oprávněnými zástupci všech účastníků. 

 
5. Součástí této dohody je příloha č.1: Kopie Smlouvy o dílo 

         Příloha č.2: Rámcová smlouva o postoupení smluv 

         Příloha č.3: Čestné prohlášení o splnění kvalifikačních 

předpokladů 

         Příloha č.4: Pojistná smlouva o pojištění odpovědnosti za škodu 

 

 
V Rajhradě dne _11.12.2023                                     V Havířově_dne_10.1.2024 
Za postupníka      Za postoupenou stranu 
        
__________________________   __________________________ 
Ing. Richard Vala      xxx 
 

 
    
           
      

Za správnost: Alžběta Grabovská, referent oddělení investic odboru územního rozvoje  

Havířov dne 11.1.2024 

 

 


